
Licence: D53C XCRGBZUC / ZU2  (10042015 / 10042015) 

 

 Obec Sebranice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2015  

 (v Kč)  

02.05.2016 16h23m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 10 

 sestavený ke dni 31. 12. 2015  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00280917 

 název Obec Sebranice  

 ulice, č.p. č.p. 149 

 obec Sebranice 

 PSČ, pošta 679 31 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 462 828 

 fax  

 e-mail ousebranice@seznam.cz 

 WWW stránky sebranice.eu 

 

Doplňující údaje organizace 

Obec Sebranice není plátcem DPH. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU2  (10042015 / 10042015) 

02.05.2016 16h23m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 10 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 6 321 100,00  7 498 700,00  7 417 213,48  

Nedaňové příjmy 573 800,00  1 015 800,00  949 274,36  

Kapitálové příjmy 20 000,00  124 000,00  102 880,00  

Přijaté transfery 144 500,00  3 831 200,00  7 252 008,87  

Příjmy celkem 7 059 400,00  12 469 700,00  15 721 376,71  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 1 200 000,00  1 400 000,00  1 461 748,37  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 20 000,00  25 000,00  36 581,32  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 140 000,00  150 000,00  155 173,84  

111 Daně z příjmů fyzických osob 1 360 000,00  1 575 000,00  1 653 503,53  

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 300 000,00  1 615 600,00  1 440 295,79  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 120 000,00  135 000,00  134 710,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 1 420 000,00  1 750 600,00  1 575 005,79  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 2 780 000,00  3 325 600,00  3 228 509,32  

1211 Daň z přidané hodnoty 2 500 000,00  2 700 000,00  2 707 248,25  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 500 000,00  2 700 000,00  2 707 248,25  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 500 000,00  2 700 000,00  2 707 248,25  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu  3 800,00  3 793,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí  3 800,00  3 793,00  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 292 000,00  292 000,00  291 105,00  

1341 Poplatek ze psů 13 100,00  13 100,00  13 180,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 3 000,00  3 000,00  2 750,00  

1344 Poplatek ze vstupného 8 000,00  8 000,00  7 650,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 316 100,00  316 100,00  314 685,00  

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís. 20 000,00  24 000,00  24 341,20  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 20 000,00  24 000,00  24 341,20  

1361 Správní poplatky 5 000,00  7 600,00  8 090,00  

136 Správní poplatky 5 000,00  7 600,00  8 090,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 341 100,00  351 500,00  350 909,20  

1511 Daň z nemovitostí 700 000,00  1 121 600,00  1 130 546,71  

151 Daně z majetku 700 000,00  1 121 600,00  1 130 546,71  

15 Majetkové daně 700 000,00  1 121 600,00  1 130 546,71  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 6 321 100,00  7 498 700,00  7 417 213,48  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 90 600,00  363 100,00  340 394,10  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  3 500,00  3 500,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 90 600,00  366 600,00  343 894,10  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 14 200,00  25 800,00  26 392,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 376 000,00  413 500,00  371 145,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 390 200,00  439 300,00  397 537,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 3 000,00  3 000,00  1 552,26  

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 30 000,00  44 700,00  44 625,00  

214 Výnosy z finančního majetku 33 000,00  47 700,00  46 177,26  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 513 800,00  853 600,00  787 608,36  

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku  1 900,00  1 813,00  

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku  1 900,00  1 813,00  

2321 Přijaté neinvestiční dary  40 000,00  39 750,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 60 000,00  100 300,00  100 103,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 60 000,00  140 300,00  139 853,00  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 60 000,00  142 200,00  141 666,00  

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  20 000,00  20 000,00  

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  20 000,00  20 000,00  

24 Přijaté splátky půjčených prostředků  20 000,00  20 000,00  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU2  (10042015 / 10042015) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

02.05.2016 16h23m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 10 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 573 800,00  1 015 800,00  949 274,36  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 20 000,00  106 000,00  84 880,00  

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku  18 000,00  18 000,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 20 000,00  124 000,00  102 880,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 20 000,00  124 000,00  102 880,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 20 000,00  124 000,00  102 880,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 6 914 900,00  8 638 500,00  8 469 367,84  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 111 500,00  111 500,00  111 500,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 33 000,00  212 000,00  184 000,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 144 500,00  323 500,00  295 500,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  80 800,00  80 735,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  80 800,00  80 735,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   3 580 000,00  

413 Převody z vlastních fondů   3 580 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 144 500,00  404 300,00  3 956 235,00  

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů  190 400,00  183 097,58  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu  3 236 500,00  3 112 676,29  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  3 426 900,00  3 295 773,87  

42 Investiční přijaté transfery  3 426 900,00  3 295 773,87  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 144 500,00  3 831 200,00  7 252 008,87  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 7 059 400,00  12 469 700,00  15 721 376,71  

 

  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU2  (10042015 / 10042015) 

02.05.2016 16h23m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 10 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 4 154 600,00  6 203 500,00  8 824 702,00  

Kapitálové výdaje 3 931 600,00  7 903 000,00  7 144 209,28  

Výdaje celkem 8 086 200,00  14 106 500,00  15 968 911,28  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče  5 400,00  4 532,00  

1037 Celospolečenské funkce lesů 150 000,00  225 600,00  194 731,00  

2212 Silnice 255 000,00  350 000,00  147 256,50  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 735 000,00  816 000,00  679 965,00  

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 180 500,00  84 100,00  30 900,00  

2310 Pitná voda 396 500,00  820 000,00  496 095,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 500 000,00    

2333 Úpravy drobných vodních toků 30 000,00  30 000,00  13 915,00  

3113 Základní školy 395 000,00  438 000,00  438 000,00  

3314 Činnosti knihovnické 18 000,00  18 000,00  17 986,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00  5 000,00   

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 1 000,00  20 600,00  19 520,00  

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol.  40 000,00  40 000,00  

3341 Rozhlas a televize 12 100,00  15 100,00  12 468,00  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků  10 000,00  9 874,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 852 000,00  5 016 900,00  4 792 837,02  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 38 000,00  88 000,00  73 414,00  

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 8 000,00  8 000,00  3 337,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 10 000,00  10 000,00  3 148,00  

3612 Bytové hospodářství  300 000,00  300 000,00  

3631 Veřejné osvětlení 710 000,00  1 160 000,00  1 027 640,95  

3632 Pohřebnictví 32 000,00  32 000,00  13 120,00  

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 200 000,00  100 000,00   

3636 Územní rozvoj 3 100,00  3 100,00  3 090,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 147 600,00  625 500,00  524 563,62  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 40 000,00  40 000,00  18 327,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 320 000,00  1 277 000,00  1 249 387,00  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 80 000,00  80 000,00  75 846,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 543 600,00  816 600,00  658 031,20  

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč.soc.nepřizpůs.  15 000,00  15 000,00  

5212 Ochrana obyvatelstva 2 000,00  2 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 73 000,00  234 000,00  155 951,68  

6112 Zastupitelstva obcí 605 000,00  605 000,00  597 714,00  

6171 Činnost místní správy 587 900,00  642 100,00  601 264,91  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00  10 000,00  7 858,40  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 14 700,00  17 300,00  17 269,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   3 580 000,00  

6399 Ostatní finanční operace 120 000,00  135 000,00  134 710,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let 11 200,00  11 200,00  11 159,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 8 086 200,00  14 106 500,00  15 968 911,28  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 026 800,00- 1 636 800,00- 247 534,57- 

  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU2  (10042015 / 10042015) 

02.05.2016 16h23m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 10 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 026 800,00  1 636 800,00  567 534,57  

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   320 000,00- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 026 800,00  1 636 800,00  247 534,57  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 2 650 761,44  266 358,76- 2 384 402,68  266 358,76  

Běžné účty fondů ÚSC 623 248,66  301 175,81- 322 072,85  301 175,81  

Běžné účty celkem 3 274 010,10  567 534,57- 2 706 475,53  567 534,57  

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   623 248,66  

Příjmy celkem   46,19  

Výdaje celkem  300 000,00  301 222,00  

Obrat  300 000,00- 301 175,81- 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)  300 000,00- 322 072,85  

Změna stavu  300 000,00  301 175,81  

Financování - třída 8 
V roce 2015 byly půjčeny dvěma občanům z Fondu rozvoje bydlení 
finanční prostředky na opravu bytového fondu ve výši 300 000 Kč (po 
150 000 Kč) splátky začnou v r. 2016, splatnost 5 let. 

   

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 83 617,45   83 617,45  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 526 226,00   526 226,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 28 856 559,89  4 841 085,00  33 697 644,89  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 339 516,20  924 001,00  3 263 517,20  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 296 285,52  96 412,00  1 392 697,52  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 5 951 467,20  70 124,00  6 021 591,20  

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji  230 983,00  230 983,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 652 957,84  721 519,28  2 374 477,12  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 739 729,57  29 279,69  1 769 009,26  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 83 617,45-  83 617,45- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 91 923,00- 19 092,00- 111 015,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 7 770 010,00- 619 833,00- 8 389 843,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 434 138,00- 121 113,00- 555 251,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 296 285,52- 96 412,00- 1 392 697,52- 



 

02.05.2016 16h23m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 10 

 

Hospodaření s dlouhodobým majetkem v roce 2015: 

 

Přírůstek 021 – Budovy a stavby:                                     4 841 085,-- Kč 

- zateplení KD a OÚ                                             4 465 285,-- Kč 

- prostranství u hasičské zbrojnice                                 265 499,-- Kč 

- most u čp. 141                                                   110  301,-- Kč 

 

Vyřazení 021 – Budovy a stavby:                                              0,-- Kč 

 

Přírůstek 022 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí:      1 054 001,-- Kč 

- žací stroj W2979/102 KAWASAKI                                94 471,-- Kč 

- štěpkovač LS150 DTRACK                                      582 422,-- Kč 

- nosič kontejnerů a kontejnery                                     377 108,-- Kč 

 

Vyřazení 022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí:        130 000,-- Kč 

- automobil VW (SDH)                                            130 000,-- Kč 

 

Přírůstek 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek                   129 360,-- Kč                  

- mobilní WC                      12 100,-- Kč 

- mobilní WC                  12 100,-- Kč 

- betonová garáž Prefa                    20 000,-- Kč 

- zásahový oblek Patriot plus – komplet                12 450,90 Kč 

- zásahový oblek BUSHFIRE                7 090,70 Kč 

- zásahový oblek BUSHFIRE         7 090,70 Kč 

- zásahový oblek BUSHFIRE         7 090,70 Kč 

- zásahová obuv PRIMUS 21 Sympatex 33       4 199,-- Kč 

- informační vitrína MG-(1073)         3 148,-- Kč 

- vysokotlaký čistič WAP        12 463,-- Kč 

- samosběrný zametač HAAGA 497 iSWEEP     18 159,-- Kč 

- PC Lenovo C2D         13 468,-- Kč 

 

Vyřazení 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek                     32 948,-- Kč 

- samochodná sekačka 553 cm        12 590,-- Kč 

- kontejner – hřbitov          6 500,-- Kč 

- odpadkový koš          2 712,-- Kč 

- DVD přehrávač          4 628,-- Kč 

- hadice B           2 172,-- Kč 

- hadice B           2 172,-- Kč 

- hadice B           2 174,-- Kč 

 

Přírůstek 031 – pozemky                                                 94 663,-- Kč 

- nákup p. č. 100/2 k.ú. Sebranice                                    94 663,-- Kč 

 

Vyřazení 031 – pozemky                                                  9 258,-- Kč 

- pozemky prodané v roce 2015                                       9 258,-- Kč 

 

042 – nedokončený dlouhodobý majetek 
- rybník – vodní nádrž Sebranice                                  136 699,30 Kč 

- nákup pozemku p.č. 1383/2                                        27 189,-- Kč 

- modernizace bývalého chléva u fary                            1 066 560,94 Kč 

- rozvoj kapacit ZŠ a MŠ Sebranice                                   7 783,-- Kč 

- chodník Za Zabránou                                              51 246,30 Kč 

- kanalizace Za Zahradami                                         192 183,30 Kč 

- rozšíření veřejného osvětlení Podchaloupky                       892 815,28 Kč   

                   

Dlouhodobý majetek určený k prodeji – částka 230 983 Kč = pozemky určené k prodeji v roce 2016. 

 

 

 

 

 

 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU2  (10042015 / 10042015) 

02.05.2016 16h23m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 10 

Na příkaz starosty obce byla provedena k 31. 12. 2015 inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce. Rekapitulace účtů: 

Účet stav podle inventarizace stav podle účetnictví rozdíl 

        

018 0010 83 617,45 Kč 83 617,45 Kč 0,00 Kč 

019 0010 526 226,00 Kč 526 226,00 Kč 0,00 Kč 

021 0200 7 631 380,70 Kč 7 631 380,70 Kč 0,00 Kč 

021 0300 1 400 684,00 Kč 1 400 684,00 Kč 0,00 Kč 

021 0400 11 495 164,99 Kč 11 495 164,99 Kč 0,00 Kč 

021 0500 10 674 059,80 Kč 10 674 059,80 Kč 0,00 Kč 

021 0600 2 496 355,40 Kč 2 496 355,40 Kč 0,00 Kč 

022 0010 3 263 517,20 Kč 3 263 517,20 Kč 0,00 Kč 

028 0010 1 392 697,52 Kč 1 392 697,52 Kč 0,00 Kč 

031 0200 1 056 192,00 Kč 1 056 192,00 Kč 0,00 Kč 

031 0300 – 0312 2 453 662,30 Kč 2 429 764,30 Kč 23 898,00 Kč 

031 0400 – 0411 1 970 321,60 Kč 1 944 537,60 Kč 25 784,00 Kč 

031 0500 – 0510 604 291,30 Kč 591 097,30 Kč 13 194,00 Kč 

036 0100 230 983,00 Kč 230 983,00 Kč 0,00 Kč 

042 0120 136 699,30 Kč 136 699,30 Kč 0,00 Kč 

042 0220 27 189,00 Kč 27 189,00 Kč 0,00 Kč 

042 0240 1 066 560,94 Kč 1 066 560,94 Kč 0,00 Kč 

042 0250 7 783,00 Kč 7 783,00 Kč 0,00 Kč 

042 0310 51 246,30 Kč 51 246,30 Kč 0,00 Kč 

042 0330 192 183,30 Kč 192 183,30 Kč 0,00 Kč 

042 0350 892 815,28 Kč 892 815,28 Kč 0,00 Kč 

069 0001 1 769 009,26 Kč 1 769 009,26 Kč 0,00 Kč 

078 0100 83 617,45 Kč 83 617,45 Kč 0,00 Kč 

079 0010 111 015,00 Kč 111 015,00 Kč 0,00 Kč 

081 0200 1 662 455,00 Kč 1 662 455,00 Kč 0,00 Kč 

081 0300 245 811,00 Kč 245 811,00 Kč 0,00 Kč 

081 0400 2 290 376,00 Kč 2 290 376,00 Kč 0,00 Kč 

081 0500 3 780 626,00 Kč 3 780 626,00 Kč 0,00 Kč 

081 0600 410 575,00 Kč 410 575,00 Kč 0,00 Kč 

082 0010 555 251,00 Kč 555 251,00 Kč 0,00 Kč 

088 0010 1 392 697,52 Kč 1 392 697,52 Kč 0,00 Kč 

231 0010 2 262 215,93 Kč 2 262 215,93 Kč 0,00 Kč 

231 0011 3 205,42 Kč 3 205,42 Kč 0,00 Kč 

231 0012 118 981,33 Kč 118 981,33 Kč 0,00 Kč 

236 0120, 419 322 072,85 Kč 322 072,85 Kč 0,00 Kč 

261 0100 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

263 0100 156,00 Kč 156,00 Kč 0,00 Kč 

311 268 835,00 Kč 268 835,00 Kč 0,00 Kč 

314 204 320,00 Kč 204 320,00 Kč 0,00 Kč 

315 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU2  (10042015 / 10042015) 

02.05.2016 16h23m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 10 

321 0010 33 331,00 Kč 33 331,00 Kč 0,00 Kč 

321 0100 3 947,00 Kč 3 947,00 Kč 0,00 Kč 

331 0100 79 393,00 Kč 79 393,00 Kč 0,00 Kč 

336 0200 3 330,00 Kč 3 330,00 Kč 0,00 Kč 

336 0210 12 803,00 Kč 12 803,00 Kč 0,00 Kč 

337 0100 4 372,00 Kč 4 372,00 Kč 0,00 Kč 

337 0110 8 734,00 Kč 8 734,00 Kč 0,00 Kč 

341 0100 183 540,00 Kč 183 540,00 Kč 0,00 Kč 

342 0200 11 445,00 Kč 11 445,00 Kč 0,00 Kč 

346 0200 28 000,00 Kč 28 000,00 Kč 0,00 Kč 

373 0510 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč 

378 0100 771,00 Kč 771,00 Kč 0,00 Kč 

388 0300 3 420 237,76 Kč 3 420 237,76 Kč 0,00 Kč 

389 0100 221 775,00 Kč 221 775,00 Kč 0,00 Kč 

401 33 944 920,14 Kč 33 944 920,14 Kč 0,00 Kč 

403 4 501 962,07 Kč 4 501 962,07 Kč 0,00 Kč 

407 414 711,26 Kč 414 711,26 Kč 0,00 Kč 

462 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč 0,00 Kč 

472 3 295 773,87 Kč 3 295 773,87 Kč 0,00 Kč 

902 345 690,16 Kč 345 690,16 Kč 0,00 Kč 

909 0100 2 678 475,53 Kč 2 678 475,53 Kč 0,00 Kč 

909 0973 56 250,11 Kč 56 250,11 Kč 0,00 Kč 

966 0000 23 100,00 Kč 23 100,00 Kč 0,00 Kč 

994 0999 14 400,00 Kč 14 400,00 Kč 0,00 Kč 

V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, ani manka a škody. Zjištěný rozdíl u pozemků jsou pozemky, které jsou účetně převedeny na příspěvkovou 

organizaci ZŠ a MŠ Sebranice a pozemky určené k prodeji. 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  80 800,00  80 735,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   3 580 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 10 400,00  9 600,00  9 600,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

3 100,00  3 100,00  3 090,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 580 000,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

11 200,00  11 200,00  11 159,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 84 000,00  x 84 000,00  x 

13013 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 84 000,00  x 84 000,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 20 000,00  x 20 000,00  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 8 000,00  x 8 000,00  

13013  84 000,00  112 000,00  84 000,00  112 000,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 44 000,00  x 44 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 27 000,00  x 27 000,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 600,00  x 3 570,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 2 400,00  x 2 430,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 44 000,00  33 000,00  44 000,00  33 000,00  

13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 84 000,00  x 56 000,00  x 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU2  (10042015 / 10042015) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

02.05.2016 16h23m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 10 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 42 700,00  x 41 600,00  

13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 10 600,00  x 10 800,00  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 2 700,00  x 3 600,00  

13234  84 000,00  56 000,00  56 000,00  56 000,00  

15835 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 2 565 200,00  x 2 441 426,19  x 

15835 6121 Budovy, haly a stavby x 2 471 200,00  x 2 367 178,69  

15835  2 565 200,00  2 471 200,00  2 441 426,19  2 367 178,69  

15839 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 671 300,00  x 671 250,10  x 

15839 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 813 400,00  x 671 250,10  

15839  671 300,00  813 400,00  671 250,10  671 250,10  

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 190 400,00  x 183 097,58  x 

90877 6121 Budovy, haly a stavby x 143 900,00  x 139 245,81  

90877 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 47 900,00  x 39 484,71  

90877  190 400,00  191 800,00  183 097,58  178 730,52  

98187 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 0,00  x 5 590,00  

98187 komunální volby 0,00  0,00  0,00  5 590,00  

98348 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 0,00  x 5 569,00  

98348 Volby do EU 0,00  0,00  0,00  5 569,00  

 

Finanční vypořádání transferů za rok 2015: 

 

Obec Sebranice přijala z rozpočtu Jihomoravského kraje: 

- neinvestiční dotaci na hospodaření v lesích ve výši 5 535,-- Kč, dotace byla vyčerpána 
- neinvestiční dotaci na hospodaření v lesích ve výši 75 200,-- Kč, dotace byla vyčerpána. 

 

Přijaté transfery ze SFŽP: 

- investiční dotace na akci „Realizace energetických úspor – Obecní úřad a Kulturní dům Sebranice 149“ přijatá dotace ve výši 2 585 039,06 Kč, 
z toho z Ministerstva životního prostředí 2 441 426,19 Kč a ze SFŽP143 612,87  

- investiční dotace na akci „Svoz bioodpadu v obci Sebranice“ přijatá dotace ve výši 710 734,81 Kč, z toho z Ministerstva životního prostředí 
671 250,10 Kč a ze SFŽP 39 484,71 Kč   

 

 

Obec Sebranice přijala dotaci z Úřadu práce ČR na platy pracovníků VPP v celkové výši 184 000 Kč. 

Obec Sebranice přijala na výkon státní správy dotaci ve výši 111 500 Kč. 

 

Obec Sebranice dne 27. 1. 2015 vrátila prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje nevyčerpané dotace z roku 2014 na zajištění voleb: 

- na volby do Evropského parlamentu ve výši 5 569,-- Kč 
- na volby do obecních zastupitelstev ve výši 5 590,-- Kč 

 

Obec Sebranice poskytla v roce 2015 tyto transfery: 

- členský příspěvek Sdružení obcí Kunštátsko-Lysicko: poskytnuto 3 090 Kč 
- Město Boskovice – veřejnoprávní smlouva (přestupky): poskytnuto 9 600 Kč 
- Římskokatolická farnost Sebranice – na opravu střechy kostela Nanebevzetí Panny Marie v Sebranicích: poskytnuto 40 000 Kč 
- příspěvek na financování systému IDS JMK: poskytnuto 30 900,-- Kč. 

Obec Sebranice poskytla v roce 2015 dlouhodobou půjčku občanovi ve výši 120 000 Kč (splatnost 5 roků, v roce 2015 bylo na splátkách uhrazeno 20 000 
Kč). 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sebranice za rok 2015 ze dne 10. února 2016, které provedl Krajský 
úřad Jihomoravského kraje, odbor kontrolní a právní – oddělení přezkumu obcí – viz příloha č. 1. Závěr: Při přezkoumání byly zjištěny chyby a 
nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření.  

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec Sebranice je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola Sebranice, okres Blansko, příspěvkové organizace, 
které převedla majetek do užívání. Z rozpočtu obce byla v roce 2015 ZŠ a MŠ Sebranice poskytnuta dotace na provoz v částce 425 000 Kč. Z MŠMT 
obdržela ZŠ a MŠ Sebranice prostřednictvím Jihomoravského kraje finanční prostředky na přímé výdaje na vzdělávání ve výši 2 586 937,-- Kč, 
nevyčerpaná částka dotace ve výši 0,84 Kč byla vrácena v roce 2016 do státního rozpočtu. Náklady činily celkem 3 429 391,15 Kč, výnosy činily celkem 
3 431 439,04 Kč. Hospodaření skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve výši 2 047,89 Kč. 
Zůstatek na běžném účtu k 31. 12. 2015 činil 276 028,51 Kč, na účtu stravování 9 180,04 Kč, na účtu FKSP 7 148,-- Kč, v pokladně 1 174,-- Kč. 
Za rok 2015 byla v ZŠ a MŠ Sebranice provedena jedna veřejnoprávní kontrola, která byla bez závad.  

 
 
 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU2  (10042015 / 10042015) 

02.05.2016 16h23m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 10 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Informace o členství obce v dobrovolných svazcích obcí a jiných organizacích: 

obec je členem Sdružení obcí Kunštátsko-Lysicko 

 

Obec Sebranice nečerpala v roce 2015 žádný úvěr, půjčku ani návratné finanční výpomoci. 

 

 
Závěrečný účet obce Sebranice za rok 2015 je zveřejněn na elektronické úřední desce obce Sebranice nebo je možné do něj nahlédnout v kanceláři 
obecního úřadu Sebranice v úřední dny – pondělí a středa od 8.00 – 16.30 hod. 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce Sebranice uplatnit buď písemně, nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude 
návrh závěrečného účtu projednáván. 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Pavla Vítová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Pavla Vítová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Roman Mikula 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  
 

 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne: 


